
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 20.749 τ.μ. στη θέση «Φιλίππα» Τ.Κ. Καττα-

βιάς, Δήμου και Νήσου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου.

2 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 

ρέματος «Ριζόμυλου», εντός των διοικητικών ορί-

ων του Δήμου Μεσσήνης, της Π.Ε. Μεσσηνίας, της 

Περιφέρειας Πελοποννήσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 537 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 20.749 τ.μ. στη θέση «Φιλίππα» Τ.Κ. Καττα-

βιάς, Δήμου και Νήσου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν.998/

1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν.1892/1990.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν.3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τλ.».

5. Τις διατάξεις του ν.4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση κ.λπ. - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.».

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ.532/1970.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν.3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το π.δ.

143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρ/νης Διοίκησης 

Αιγαίου»

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 

(ΦΕΚ Α' 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-

λέμηση Γραφειοκρατίας κλπ», όπως το τελευταίο συ-

μπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν.4368/2016 (ΦΕΚ Α' 21)

«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις».

10. Την αρ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./2018) 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πο-

λύκαρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-

κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

11. Την αριθμ. 34817/15-6-2017 (ΦΕΚ Β' 2131) απόφα-

ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-

δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-

λή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου κ.λπ.

12. Την αριθμ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7Τ080Ρ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπλη-

ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου.

13. Τις με αρ. 75833/28-11-2017 και 24925/27-4-2018 

εισηγήσεις - εκθέσεις φωτοερμηνείας του δασολόγου 

Παπαδόπουλου Κων/νου.

14. Το αρ. 50984/30-8-2018 έγγραφο της Δ/ντριας 

Δασών Δωδ/σου.

15. Το αρ. 48347/6-9-2019 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου.

16. Την αρ. 69179/18-12-2019 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 

αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 

αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 

ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση τους 

για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος και τις δασικές εκτάσεις 

συνολικού εμβαδού 20.749 τ.μ. που καταστράφηκαν 

από εκχέρσωση και απεικονίζονται στο τοπογραφικό 

διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την πα-

ρούσα και συγκεκριμένα:

1) τμήμα-3- με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, 24, 28, 4, Α) εμβαδού 

2.083 τ.μ. εντός της ιδιωτικής Κ.Μ.5000286 γαιών Καττα-

βιάς, δασική έκταση που εκχερσώθηκε πριν το έτος 1998.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 36

309

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.04 18:36:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ310 Τεύχος Δ’ 36/03.02.2020

2) τμήμα-1Η- με στοιχεία (4, Α22, Α21, Α20, Α19, Α18, 

29, 23, 24, 28, 4) εμβαδού 4.287 τ.μ. εντός των ιδιωτικών 

K.M. 5000ΣΒ και 500039 γαιών Κατταβιάς, δάσος που εκ-

χερσώθηκε πριν το έτος 1980.

3) τμήμα-1Θ- με στοιχεία (Α, 5, 6, 7, 8, 9, 10, Τ, Σ, Ρ, 

22, Π, Μ, Ν, Ξ, Ο, Δ, Γ, Β, Α) εμβαδού 14.379 τ.μ., εντός 

των ιδιωτικών K.M. 5000ΣΒ, 500039, 5000Σ και 5000ΣΑ 

γαιών Κατταβιάς, δάσος που εκχερσώθηκε πριν το 

έτος 1980.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Φιλίππα» Τ.Κ. 

Κατταβιάς, Δήμου και Νήσου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου, και έχει 

όρια ως εξής:

Τμήμα -3- Τμήμα-1Η- Τμήμα-ΙΘ-

Ανατολικά Τμήμα-1Η- έκταση που εκχερσώθηκε

γεωργική έκταση

(αρ. 27530/11-5-2018 

πράξη χαρ/σμου) και Δάσος

γεωργική έκταση και Δάσος

(αρ. 27530/11-5-2018 

πράξη χαρ/σμου)

Δυτικά

Αναδασωτέες εκτάσεις 

(αρ. 3609/27-7-1987 και 3533/

7-7-1992 αποφάσεις κήρυξης)

Τμήμα-3- έκταση που εκχερσώθηκε 

και αναδασωτέα έκταση 

(αρ. 3533/7-7-1992 

απόφαση κήρυξης)

Αναδασωτέα έκταση

 (αρ. 3533/7-7-1992 

απόφαση κήρυξης)

Βόρεια Τμήμα-1Η- έκταση που εκχερσώθηκε

Γεωργική έκταση (αρ. 7530/11-5-2018 

πράξη χαρ/σμου) και αναδασωτέα 

έκταση (αρ. 3533 /7-7-1992 

αποφάσεις κήρυξης)

Δάσος και αναδασωτέα

 έκταση (αρ. 3533/7-7-1992 

απόφαση κήρυξης)

Νότια

Αναδασωτέα έκταση

(αρ. 3609/27-7-1987 

απόφαση κήρυξης)

Δάσος και Τμήμα-3- έκταση 

που εκχερσώθηκε

γεωργική έκταση

(αρ. 27530/11-5-2018 

πράξη χαρ/σμου)

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 8 Ιανουαρίου 2020 

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 311Τεύχος Δ’ 36/03.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ312 Τεύχος Δ’ 36/03.02.2020

      Αριθμ. 3756 (2)

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 

ρέματος «Ριζόμυλου», εντός των διοικητικών ορί-

ων του Δήμου Μεσσήνης, της Π.Ε. Μεσσηνίας, της 

Περιφέρειας Πελοποννήσου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το ν. 2853/1922 «Περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδάτων», όπως αυ-

τός τροποποιήθηκε με τις αντίστοιχες διατάξεις του ν.δ. 

10/29-12-1923 και κωδικοποιήθηκε από τις διατάξεις 

του π.δ. 18/21-3-1924 (ΦΕΚ 61/Α΄/1924).

2. Το άρθρο 5 της υπουργικής απόφασης 3046/304/

1989 (Φ.Ε.Κ. 59/Δ΄/1989) «Κτιριοδομικός Κανονισμός», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τον ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 94/Α΄/2014) «Διαδικασία 

οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέ-

ματα - Ρυθμίσεις πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες 

διατάξεις».

4. Την υπουργική απόφαση 140055/2017 (ΦΕΚ 428/Β΄/

2017) Τεχνικές προδιαγραφές σύνταξης του περιεχομέ-

νου του φακέλου οριοθέτησης κατ' εφαρμογή της παρα-

γράφου 5 του άρθρου 2 του ν. 4258/2014 - Διευκρινίσεις 

για την εφαρμογή της διαδικασίας οριοθέτησης.

5. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/2010) «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

7. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών για το διορισμό του Νικόλαου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και 

Ιονίου (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/2017).

8. Την αριθμ. 130479/12-6-2017 (ΦΕΚ 2113/Β΄/2017) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου, για τη 

μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Συ-

ντονιστή» στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, καθώς και 

στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Δι-

εύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

9. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών.

10. Την αριθμ. 2804/27-6-2008 απόφαση ΓΓΠΠ «Επι-
κύρωση καθορισμού των οριογραμμών του ρέματος 
Καρυά στην περιοχή Ριζόμυλου της ΠΟΤΑ Μεσσηνίας 
του Δήμου Πεταλιδίου του νομού Μεσσηνίας» (ΦΕΚ 331/
Δ΄/2008).

11. Το φάκελο πρότασης οριοθέτησης - διευθέτησης 
τμήματος του ρέματος «Ριζόμυλου» του Δήμου Μεσσή-
νης, της Π.Ε. Μεσσηνίας, της Περιφέρειας Πελοποννή-
σου, ο οποίος ελέγχθηκε από τον Μιχαήλ Σμυρνιώτη, και 
θεωρήθηκε από τον Γεώργιο Κωστόγιαννη, Προϊστάμενο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου και μας διαβιβάστηκε με το αρ. 119345/27058/
5-9-2017 έγγραφο.

12. Το αρ. 233796/27-11-2018 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Υδάτων με το οποίο εκφράζεται σύμφωνη γνώμη 
για το έργο.

13. Την αριθμ. οίκοθεν 42243/11-4-2019 απόφαση 
«Εγκριση Περιβαλλοντικών Όρων του έργου «Εργα δι-
ευθέτησης του ρέματος Ριζόμυλου (ρέμα Καρυάς) στην 
περιοχή Ριζόμυλου Μεσσηνίας» της εταιρείας «ΤΕΜΕΣ 
Α.Ε.» στην θέση «Ριζόμυλος» Δήμου Μεσσήνης, Νομού 
Μεσσηνίας), αποφασίζουμε:

Την επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμή-
ματος ρέματος «Ριζόμυλου», του Δήμου Μεσσήνης, της 
Π.Ε. Μεσσηνίας, της Περιφέρειας Πελοποννήσου, όπως 
αυτές αποτυπώνονται στο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
Προτεινόμενης Οριοθέτησης (Αρ. Σχεδίου 5) ημερομη-
νίας Απριλίου 2017 και κλίμακας 1: 500 που συνοδεύει 
την παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα αυτής.

Οι οριογραμμές για το τμήμα του ρέματος «Ριζόμυλου» 
καθορίζονται από τις συντεταγμένες των κορυφών που 
ορίζονται από τα σημεία: Α-1, Α-2, ..., Α-13 για την αρι-
στερή οριογραμμή και τα σημεία Δ-1, Δ-2, ..., Δ-8 για τη 
δεξιά οριογραμμή είναι εξαρτημένες από το ΕΓΣΑ '87 
και αναγράφονται στο σχετικό Τοπογραφικό Διάγραμμα 
Προτεινόμενης Οριοθέτησης.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα Τοπογραφι-
κά Διαγράμματα, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 9 Ιανουαρίου 2020 

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικος Διευθυντης
Περιβάλλοντος και Χωροταξικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 313Τεύχος Δ’ 36/03.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ314 Τεύχος Δ’ 36/03.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 315Τεύχος Δ’ 36/03.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ316 Τεύχος Δ’ 36/03.02.2020

*04000360302200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


